СОГЛАШЕНИЕ № ___
о предоставлении из областного бюджета Новосибирской области субсидий государственному автономному учреждению Новосибирской области на иные цели

г. Новосибирск                                                                     «_____» ________ 20___ г.

[bookmark: P53]Министерство культуры Новосибирской области, именуемое в дальнейшем «Учредитель», в лице исполняющего обязанности министра Зимнякова Юрия Васильевича, действующего на основании Положения о министерстве культуры Новосибирской области, утвержденного постановлением Правительства Новосибирской области от 21.06.2016 № 167-п, и распоряжения Губернатора Новосибирской области от 03.09.2019 № 865-рк, с одной стороны, и государственное автономное учреждение культуры Новосибирской области «Новосибирский областной Российско-Немецкий Дом», именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Александра Викторовича Киля действующего на основании Устава, утвержденного приказом департамента имущества и земельных отношений Новосибирской области от 31.08.2016 № 2162 с другой стороны, вместе именуемые Сторонами, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

[bookmark: P99]I. Предмет Соглашения

[bookmark: P101]1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из областного бюджета Новосибирской области в 2020 году Учреждению субсидии на иные цели (далее – Субсидия), а именно на реализацию мероприятия государственной программы Новосибирской области «Культура Новосибирской области», утвержденной постановлением Правительства Новосибирской области от 03.02.2015 № 46-п, по пункту 1.2.8. «Укрепление и развитие материально-технической базы государственных учреждений сферы культуры Новосибирской области», подпункту 1.2.8.1. «Целевые субсидии государственным учреждениям, подведомственным министерству культуры Новосибирской области» Подробного перечня планируемых к реализации мероприятий государственной программы на очередной 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов: проведение капитального ремонта фасада и замена кровли здания по адресу: г. Новосибирск, ул. Ядринцевская, 68.

[bookmark: P105]        II. Условия и финансовое обеспечение предоставления Субсидии

[bookmark: P108][bookmark: P109]2.1. Субсидия предоставляется Учреждению для достижения целей указанных в пункте 1.1 настоящего Соглашения.
2.2. Субсидия предоставляется Учреждению в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных Учредителю как получателю средств областного бюджета Новосибирской области на 2020 год в сумме 4 580 600 (четыре миллиона пятьсот восемьдесят тысяч шестьсот) рублей 00 копеек.

[bookmark: P123]III. Порядок и сроки перечисления Субсидии, основания для приостановления предоставления Субсидии, изменения объема Субсидии, возврата Субсидии

3.1. Субсидия перечисляется Учредителем на лицевой (расчетный) счет Учреждения № 020100056, открытый в МФ и НП НСО, в соответствии с графиком, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
В случае если остаток Субсидии на лицевом (расчетном) счете Учреждения на момент наступления срока, установленного графиком для очередного перечисления Субсидии, превышает 5% от годовых плановых назначений, перечисление Субсидии осуществляется Учредителем в течение 2 рабочих дней после снижения остатка Субсидии на лицевом (расчетном) счете Учреждения менее указанного объема.

3.2. Основаниями для приостановления предоставления Субсидии Учреждению являются:
3.2.1. Несоблюдение Учреждением обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением.
3.2.2. Несоблюдение сроков и форм представления отчетности.
3.2.3. Наличие на лицевом счете Учреждения остатков Субсидии в объеме, превышающем 5% от годовых плановых назначений.

3.3. Основаниями для изменения объема Субсидии являются:
3.3.1. Увеличение или уменьшение общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных Учредителю в областном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период.
3.3.2. Выявление дополнительной потребности Учреждения в средствах при наличии соответствующих расчетов и обоснований в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных Учредителю в областном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период.
3.3.3. Недостижение показателей результативности использования Субсидии.
3.3.4. Внесение изменений в акты, которыми утверждены целевые программы, и иные нормативные правовые акты, устанавливающие расходное обязательство.

3.4. Основанием для возврата Учреждением Субсидии в соответствующем объеме в областной бюджет Новосибирской области является:
3.4.1. Нецелевое использование Субсидии.

[bookmark: P135]IV. Взаимодействие Сторон

4.1. Учредитель обязуется:
4.1.1. Обеспечить предоставление Субсидии в соответствии с разделом II настоящего Соглашения.
[bookmark: P139][bookmark: P140]4.1.2. Обеспечивать перечисление Субсидии на соответствующий счет, указанный в разделе VII настоящего Соглашения, согласно графику перечисления Субсидии в соответствии с приложением № 1 к настоящему Соглашению, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
4.1.3. Осуществлять контроль за использованием Субсидии и соблюдением условий настоящего Соглашения.
[bookmark: P144][bookmark: P145]4.1.4. Рассматривать предложения Учреждения о внесении изменений в настоящее Соглашение, в том числе по изменению размера Субсидии, и   направлять Учреждению решения по результатам их рассмотрения не позднее 20 рабочих дней после получения предложений.
4.1.5. Приостанавливать перечисление Субсидии в случаях, предусмотренных настоящим Соглашением.
[bookmark: P146][bookmark: P150]4.1.6. Направлять Учреждению в случае выявления фактов, указанных в пункте 3.4.1 настоящего Соглашения, письменное извещение о необходимости возврата Субсидии в областной бюджет Новосибирской области, с указанием основания возврата и объема Субсидии, подлежащего возврату.

[bookmark: P157]4.2. Учредитель вправе:
4.2.1. Запрашивать у Учреждения информацию и документы, необходимые для осуществления контроля за выполнением настоящего Соглашения.
[bookmark: P165]4.2.2. Принимать решение об изменении объема Субсидии в случаях, предусмотренных настоящим Соглашением.

[bookmark: P171]4.3. Учреждение обязуется:
4.3.1. Соблюдать условия предоставления Субсидии.
4.3.2. Обеспечивать целевое и эффективное использование предоставленной Субсидии.
4.3.3. Своевременно осуществлять возврат Субсидии в областной бюджет Новосибирской области в случае установления факта ее нецелевого использования.
4.3.4. Своевременно возвращать в областной бюджет Новосибирской области не использованный в течение соответствующего финансового года остаток Субсидии.
[bookmark: P178][bookmark: P179][bookmark: P183]4.3.5. Предоставлять в течение 5 рабочих дней по запросу Учредителя информацию и документы, необходимые для осуществления контроля, предусмотренного пунктом 4.1.4 настоящего Соглашения.
4.3.6. Не допускать неурегулированных обязательств и кредиторской задолженности перед третьими лицами (поставщиками и подрядчиками).
4.3.7. Своевременно и надлежащим образом исполнять налоговые и иные обязательства перед бюджетами бюджетной системы Российской Федерации.
4.3.8. Своевременно и надлежащим образом исполнять судебные решения.
4.3.9. Предоставлять Учредителю сведения об использовании Субсидии по форме (приложение № 2) и информацию о достигнутых значениях показателей результативности использования Субсидии (приложение № 3) ежеквартально до момента достижения цели в срок до 07 числа месяца, следующего за отчетным кварталом. Отчет за 4 квартал предоставить до 15 января года, следующего за отчетным.
4.3.10. По решению Учредителя возвращать Субсидию в областной бюджет Новосибирской области.
4.3.11. Достигнуть следующих показателей результативности использования Субсидии: провести капитальный ремонт фасада здания в объеме 1494,2 кв. м по адресу: г. Новосибирск, ул. Ядринцевская,68 и провести замену кровли здания в объеме 22,8 кв. м по адресу: г. Новосибирск, ул. Ядринцевская,68.

[bookmark: P201]4.4. Учреждение вправе:
[bookmark: P208][bookmark: P213]4.4.1. Направлять Учредителю предложения о внесении изменений в настоящее Соглашение, в том числе в случае выявления необходимости изменения размера Субсидии с приложением информации, содержащей финансово-экономическое обоснование данного изменения.
4.4.2. Обращаться к Учредителю в целях получения разъяснений в связи с исполнением настоящего Соглашения.
[bookmark: P215]
V. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
[bookmark: P225]

VI. Заключительные положения

6.1. Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению Сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

6.2. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.3. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, но не ранее доведения лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 2.1 настоящего Соглашения, и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.

[bookmark: P257]6.4. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по соглашению Сторон и оформляется в виде дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

[bookmark: P279]6.5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, на 8 листах каждое (включая приложение), по
[bookmark: _GoBack]одному экземпляру для каждой Стороны Соглашения.

[bookmark: P283]VII. Платежные реквизиты Сторон

	Минкультуры НСО
	ГАУК НСО «НО РНД»

	Министерство культуры Новосибирской области
ОГРН 1105476035675,
ОКТМО 50701000
	Государственное учреждение культуры Новосибирской области Российско-Немецкий дом»
ОГРН 1025402488121
ОКТМО 50701000

	г. Новосибирск, 630007
Красный проспект, 18
тел./факс 238-72-35
	г. Новосибирск,630099
ул. Ядринцевская,68
тел.218-02-12

	ИНН 5406637720 КПП 540601001
	ИНН 5406118595 КПП 540601001

	Сибирское ГУ Банка России
г. Новосибирск,
БИК 045004001,
Р/с 40201810200000100045
УФК по Новосибирской области
(МФ и НП НСО, Минкультуры НСО,
л/с 020010011
	Сибирское ГУ Банка России
г. Новосибирск
БИК 045004001
Р/с 40601810600043000001
МФ и НП НСО, ГАУК НСО «НО РНД», л/с 020100056)

VIII. Подписи Сторон

	Минкультуры НСО
	ГАУК НСО «НО РНД»

	_______________/
           (подпись)
	Ю.В. Зимняков_____
 (расшифровка подписи)
	____________/   (подпись)
	___А.В. Киль______
  (расшифровка подписи)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Соглашению о предоставлении из областного бюджета Новосибирской области субсидий государственному автономному учреждению Новосибирской области на иные цели
от «___» __________20__г. № _______

ГРАФИК
перечисления субсидии
на реализацию мероприятия государственной программы Новосибирской области «Культура Новосибирской области», утвержденной постановлением Правительства Новосибирской области от 03.02.2015 № 46-п, по пункту 1.2.8. «Укрепление и развитие материально-технической базы государственных учреждений сферы культуры Новосибирской области», подпункту 1.2.8.1. «Целевые субсидии государственным учреждениям, подведомственным министерству культуры Новосибирской области» Подробного перечня планируемых к реализации мероприятий государственной программы на очередной 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов: проведение капитального ремонта фасада и замена кровли здания по адресу: г. Новосибирск, ул.Ядринцевская,68.

Государственное автономное учреждение культуры Новосибирской области
«Новосибирский областной Российско-немецкий Дом»

	Сроки перечисления субсидии
	Сумма, рублей

	до «31» мая   2020 г.
	3 478 870,00

	до «31» августа   2020 г.
	1 101 730,00

	ИТОГО
	4 580 600,00

6

                                                                                                                                                                                                              Приложение  № 2
к Соглашению о предоставлении из областного бюджета Новосибирской области субсидий государственному автономному учреждению Новосибирской области на иные цели
от «___» __________20__г. № _______
Сведения
об использовании субсидии на иные цели из областного бюджета Новосибирской области по  пункту 1.2.8. «Укрепление и развитие материально-технической базы государственных учреждений сферы культуры Новосибирской области», подпункту 1.2.8.1. «Целевые субсидии государственным учреждениям, подведомственным министерству культуры Новосибирской области» Подробного перечня планируемых к реализации мероприятий государственной программы на очередной 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов: проведение капитального ремонта фасада и замена кровли здания по адресу: г. Новосибирск, ул.Ядринцевская,68.

Государственное автономное учреждение культуры Новосибирской области
«Новосибирский областной Российско-немецкий Дом»
	№ п/п программы
	Объем средств по соглашению, руб.
	Остатки неиспользованных средств (на начало отчетного года), руб.
	Фактически профинансировано (нарастающим итогом с начала текущего финансового года), руб.
	Фактически освоено (кассовое исполнение)
нарастающим итогом с начала текущего финансового года), руб.
	Остатки неиспользованных средств (на конец отчетного периода), руб.
	Информация о достижении целевых показателей, конечного результата
(да, дата достижения цели /нет, планируемая дата достижения цели)
	Фактически принятые расходы (по документам исполнения), руб.
	Реквизиты документов по принятым расходам (наименование, номер, дата, сумма), руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

 на  «___»_________________20____г.

Руководитель учреждения:
_______________    ФИО
«______ »_______________201_ г.
М.П.
Исполнитель____________________________________ Ф.И.О.
(должность) (подпись)  (расшифровка подписи)
Тел. №_________________
                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Соглашению о предоставлении из областного бюджета Новосибирской области субсидий государственному автономному учреждению Новосибирской области на иные цели
от ____________ № ___

Информация
          о достигнутых значениях показателей результативности использования Субсидии
на реализацию мероприятия государственной программы Новосибирской области «Культура Новосибирской области», утвержденной постановлением Правительства Новосибирской области от 03.02.2015 № 46-п, по пункту 1.2.8. «Укрепление и развитие материально-технической базы государственных учреждений сферы культуры Новосибирской области», подпункту 1.2.8.1. «Целевые субсидии государственным учреждениям, подведомственным министерству культуры Новосибирской области» Подробного перечня планируемых к реализации мероприятий государственной программы на очередной 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов: проведение капитального ремонта фасада и замена кровли здания по адресу: г. Новосибирск, ул.Ядринцевская,68.

Государственное автономное учреждение культуры Новосибирской области
«Новосибирский областной Российско-немецкий Дом»

на  «___»_________________20____г.

Отчет (в виде аналитической записки) должен содержать:

- Цель проведения мероприятия
- Сроки реализации мероприятия
- Место проведения мероприятия
- Показатель результативности использования Субсидии:
(количество участников и посетителей культурно-массовых, театрально-зрелищных, концертных, информационно-просветительских мероприятий и т.д.; количество изданной продукции; количество прошедших обучение (указать количество человек, прошедших обучение в различных формах обучения, количество часов обучения, лекций, семинаров с указанием темы и др. в зависимости от конкретного мероприятия в соответствии с п.1.1. Соглашения.
-Указать отдельной строкой расходы, произведенные за счет иного источника.

Руководитель учреждения
________________________ФИО
«______ »_______________201_ г.
М.П.
Исполнитель____________________________________ Ф.И.О.
(должность) (подпись)  (расшифровка подписи)
Тел. №_________________